Página                      SOSSEGO/PB  –  25  DE ABRIL DE 2022             |                ANO – XXI       |      EDIÇÃO Nº 959

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (83)3643  1066 / e-mails pmsossego@hotmail.com  /  pms.sad@sossego.pb.gov.br  /  site www.sossego.pb.gov.br

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00007/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEIS, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR

EMERGENCIALMENTE A FROTA MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em

20/04/2022

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00007/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DP00007/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR
EMERGENCIALMENTE A FROTA MUNICIPAL; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: POSTO DE COMBUSTIVEIS DOIS
IRMÃOS LTDA - R$ 293.100,00

Sossego - PB, 20 de Abril de 2022
LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, DE FORMA PARCELADA,
PARA SUPRIR EMERGENCIALMENTE A FROTA MUNICIPAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00007/2022. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Sossego, previstos no orçamento vigente.
VIGÊNCIA: até 20/06/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Sossego e: CT Nº 00029/2022 - 20.04.22 - POSTO DE COMBUSTIVEIS
DOIS IRMÃOS LTDA - R$ 293.100,00.

mailto:pmsossego@hotmail.com
mailto:pms.sad@sossego.pb.gov.br
http://www.sossego.pb.gov.br/